

هجدهمین دور فوتبال جام ملت‌های آسیا آغاز شد



هجدهمین دور رقابت‌های لبنان برگزار شد که با فوتبال جام ملت‌های آسیا در قطر آغاز شد. نتیجه سه بر صفر به نفع میزبان به پایان رسید. هجدهمین دور رقابت‌های اولین گل این رقابت‌ها را فوتبال جام ملت‌های عقیف اکرم در دقیقه ۴۵ آسیا روز جمعه، ۲۲ جدی، برای قطر به ثمر رساند. در قطر آغاز شد. مراسم افتتاحیه این رقابت‌ها با حضور تیم محمد آل ۲۴ تایی، امیر قطر در ورزشگاه «لوسیل» برگزار شد. در این مراسم نمایشی به نام «فصل گم‌شده» بر اساس داستانی از کتاب کلپله و دمنه، اجرا شد. مراسم افتتاحیه این رقابت‌ها نیز تحت تأثیر جنگ حماس و اسرائیل در غزه بود و کاپیتان تیم ملی قطر در حمایت از فلسطینی‌ها، قرائت سوگندنامه بازیکنان را به کاپیتان تیم فلسطین واگذار کرد. اولین بازی این رقابت‌ها نیز میان قطر میزبان و

یک سرمایه گذار ملی به ارزش ده میلیارد دالر در کشور سرمایه گذاری می کند



میرویس عزیز یی یک بازرگان کشور در سفرش به ولایت هرات می‌گوید که در روزهای نزدیک، ده میلیارد دالر در بخش انرژی و راه‌آهن در افغانستان سرمایه گذاری می‌کند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ آقای عزیز یی می‌گوید که فرصت سرمایه‌گذاری در کشور به ارزش ده میلیارد دالر سرمایه‌گذاری کنم و این یک سرمایه‌گذاری بسیار بزرگ است.



دستگیری ۲۲ تن در سطح شهر و ولسوالی های هرات طی یک هفته گذشته

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات طی یک هفته از دستگیری ۲۲ تن در سطح شهر و ولسوالی های این ولایت خبر می دهد. عبدالله انصاف سخنگوی قوماندانی امنیه هرات در گفتگو با آژانس باختر هرات می گوید این افراد در پیوند به جرایمی همچون قتل، سرقت، فروش مشروبات الکولی و نگهداری مواد مخدر از سوی نیروهای امنیتی دستگیر شده و دوسیه های شان به ارگان های عدلی و قضایی سپرده شده است. سخنگوی پولیس هرات علاوه می کند همچنان طی این هفته ۱۵۲ تن جواز رانندگی اخذ نموده و ۲۰۴ معتاد نیز از سطح شهر جمع آوری شدند. آقای انصاف افزود نیروهای امنیتی به گونه شبانه روزی تلاش می کنند تا امنیت سرتاسری را به مردم عزتمند هرات تامین نمایند.

برگزاری رقابت‌های فوتسال در دایکندی؛ تیم «طوفان شهرستان» پیروز شد



رقابت‌های فوتسال زیر نام «جام خزانگی فوتسال» که با اشتراک ۲۴ تیم در دایکندی برگزار شده بود، روز گذشته (جمعه، ۲۲ جدی) پایان یافت. این رقابت‌ها از سوی جمنایوم/ ورزش‌گاه شهرداری نیلی، در هم‌آهنگی با آمريت تربیت بدنی و ورزش و فدراسیون فوتبال دایکندی برگزار شده بود. در بازی پایانی این رقابت‌ها، تیم «طوفان شهرستان» در یک بازی دیدنی تیم «جهش اشتراک» را با نتیجه ۵ بر ۴ شکست داد و پیروز میدان شد. مسئولان برگزارکننده این رقابت‌ها، می‌گویند که برخی از اعضای کنونی و پیشین تیم ملی فوتسال افغانستان از جمله فرزاد محمودی، کاپیتان تیم ملی در ترکیب تیم «جهش اشتراک» حضور داشتند. جمعه‌خان صفری از تیم طوفان شهرستان، سرحسین اکبری از تیم جهش اشتراک و نصرت قاسمی از تیم «آریانی لیزر» به ترتیب عنوان‌های فردی بهترین بازی‌کن، آقای گل و دروازه‌بان برتر این رقابت‌ها را کسب کردند. مسئولان برگزارکننده این رقابت‌ها، می‌افزایند که بازی پایانی این رقابت‌ها را بیش از پنج هزار تن از نزدیک تماشا می‌کردند. منبع: سلام وطندار



گذرگاه تورخم بار دیگر به روی موترهای باربری بسته شد

مقام‌های محلی طالبان می‌گویند که مرزبانان پاکستانی بار دیگر گذرگاه تورخم را به روی موترهای باربری بسته کرده‌اند. قاری نورمحمد حنیف، رییس اطلاعات و فرهنگ طالبان در ننگرهار گفته که این گذرگاه از جمعه‌شب، ۲۲ جدی، به این سو بسته شده است. به گفته وی، مرزبانان پاکستانی مقام‌های محلی طالبان می‌گویند که مرزبانان پاکستانی بار دیگر گذرگاه تورخم را به روی موترهای باربری بسته کرده‌اند. قاری نورمحمد حنیف، رییس اطلاعات و فرهنگ طالبان در ننگرهار گفته که این گذرگاه از جمعه‌شب، ۲۲ جدی، به این سو بسته شده است. به گفته وی، مرزبانان پاکستانی

افتتاح یک شهرک ۲۲۰ واحدی برای زلزله زدگان هرات



بزرگترین شهرک رهایشی که دارای ۲۲۰ واحد مسکونی می‌باشد در قریه سیاه آب ولسوالی زنده جان هرات با حضور داشت شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات، میرویس عزیز تاجر ملی، مسوولان ادارات دولتی فرهنگیان، تاجران و باشندگان قریه تکمیل و به متضررین زلزله تحویل داده شد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات در جریان تحویل دهی خانه‌ها از ایجاد شهرک توسط بنیاد عزیز تاجر و از تمامی تاجران و سرمایه گذاران که در شرایط دشوار کنار مردم خود بودند ابراز قدردانی نمود. در همین حال میرویس عزیز بنیان گذار شهرک عزیز می گوید که این شهرک به هزینه ۲۰۰ میلیون افغانی ساخته شده است آقای عزیز بیان داشت که برای زلزله زدگان هرات بعد از تحویل دهی خانه‌ها نیز در تلاش ایجاد فرصت کاری می‌باشد. این تاجر ملی همچنان برای شهروندان کشور از یک سرمایه گذاری بزرگ خبر داده و می‌گوید که وی در آینده نزدیک به هزینه ۱۰ میلیارد دالر روی ایجاد خط آهن و انرژی برقی سرمایه گذاری می‌کند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ باشندگان قریه سیاه آب ولسوالی زنده جان هرات ضمن ابراز قدردانی از ساخت شهرک شان می‌گویند که در این خانه‌ها مشکلات شان برطرف شده است. رهایشی عزیز بزرگترین شهرک در مناطق زلزله زده هرات است که مکتب، کلینیک، شهر بازی و چاه آب برای متضررین ساخته شده است.

ملل متحد: حدود ۸۵ درصد شهروندان افغانستان کم‌تر از یک دالر در روز درآمد دارند



مسئولان برنامه‌ی توسعه‌ی سازمان ملل متحد، با نگرانی از گسترش دامنه‌ی فقر در افغانستان، در بیانیه‌ی گفته‌اند که کمک‌های تمویل‌کنندگان برنامه‌ی توسعه‌ی به شدت کاهش یافته و درآمد حدود ۸۵ درصد شهروندان افغانستان نیز به کم‌تر از یک دالر در روز رسیده است. بر اساس بیانیه، کانی ویگناراجا، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد و مدیر منطقه‌ای برنامه‌ی توسعه‌ی سازمان ملل متحد در آسیا اقیانوسیه با انجمن آلمان برای ملل متحد در امور رسیدگی به وضعیت دشوار زنان که بیش‌تر از ناداری متأثر شده‌اند، گفت‌وگو کرده است. در بیانیه به نقل از کانی ویگناراجا، آمده است: «ما بر حمایت مستقیم از کار تحت مالکیت زنان، ایجاد شغل، خدمات اجتماعی اساسی، انرژی‌های تجدیدپذیر و مدیریت بلایا، تمرکز می‌کنیم.» در همین حال، شماری از آگاهان مسائل اقتصادی، تغییر های آب‌وهوایی، خشکسالی و سیلاب های

ویرانگر را، از عامل‌های عمده‌ی گسترش دامنه‌ی فقر در افغانستان می‌دانند. رفیق صادق‌یار، آگاه مسائل اقتصادی، می‌گوید که سازمان ملل متحد برای کاهش فقر در کشور باید پروژه‌های توسعه‌ی خود را از سر بگیرد. «حکومت و نهادهای بین‌المللی پروژه‌های توسعه‌ی را برای کاهش ناداری در کشور روی دست بگیرند و نیز تلاش شود که فابریکه‌ها/کارخانه‌ها برای اشتغال‌زایی ایجاد شود.» گفتنی است که به تازگی دفتر هم‌آهنگ کننده‌ی کمک های انسان‌دوستانه‌ی سازمان ملل متحد (اوجا)، با نگرانی از گسترش ناداری در افغانستان گفته است که در سال روان میلادی حدود ۲۳ میلیون تن در افغانستان به کمک‌های انسان‌دوستانه نیاز خواهند داشت. به گفته‌ی اوجا، نیمی از جمعیت افغانستان هم‌اکنون با ناداری دست‌وپنجه نرم می‌کنند که بیش‌تر شان نیز زنان‌اند. منبع: سلام وطن‌دار

۶۲۴ بشکه مواد ضد عفونی قلبی هدر گردید



کارمندان و کارشناسان ریاست حفاظت محیط ولایت هرات، از ۲۵ فعالیت صنفی، تولیدی و صنعتی در نواحی پنجم، نهم و شهرک صنعتی این ولایت، نظارت و بررسی همه‌جانبه محیط زیستی به عمل آوردند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ این فعالیت‌ها شامل: (۵ حمام، ۵ کشتارگاه، ۵ خبازی، ۳ رستوران، ۱ قنادی، ۱ کلینیک، ۱ ریگریشن و ۳ شرکت تولیدی و صنعتی) بوده است. توسط کارشناسان این ریاست توصیه‌ها و رهنمودهای لازم محیط زیستی به مسئولین این فعالیت‌ها ابلاغ شد. در نهایت مسئولین این فعالیت‌ها مکلف به طی مراحل اسناد کاری و اخذ اجازه‌نامه محیط زیستی گردیدند. از سوی دیگر ریاست‌های حفاظت محیط زیست، استخبارات و زراعت، آبیاری و مالداری (۶۲۴) بشکه مایع ضد عفونی قلبی به میزان (۲۸۷۰) لیتر را در محل دفع زباله‌های طبی در ساحه میر داود از مربوطات ولسوالی گذره ولایت هرات هدر و حریق نمودند. قابل یادآوری است که این مواد ضد عفونی قلبی نخست توسط ریاست زراعت، آبیاری و مالداری ولایت هرات جمع‌آوری و سپس توسط هیئت پیشنهادی تعیین شده از جانب مقامات ذیصلاح هدر گردیده است. به اساس گزارش آژانس اطلاعاتی باختر؛ به صراحت باید گفت که امارت اسلامی افغانستان در فضای امنی که برای قانونمندان شدن اصناف و فعالیت‌ها در جهت قانونمندی محیط زیستی ایجاد کرده، وضعیت مناسب محیط زیست بصورت فزاینده ای در ولایت هرات در حال رشد و توسعه است.

صندوق نجات کودکان: مردم افغانستان از بدترین بحران گرسنگی رنج می‌برند



صندوق بین‌المللی نجات کودکان (Save The Children) می‌گوید که مردم افغانستان از بدترین بحران گرسنگی و بیماری سوءتغذیه رنج می‌برند. صندوق بین‌المللی نجات کودکان این اظهارات را جمعه‌شب، ۲۲ جدی، در صفحه ایکس خود نوشته است. این نهاد دلیل بیماری سوءتغذیه را ناشی از عوامل چون خشک‌سالی و فقر عنوان کرده است. چند روز پیش نیز صندوق بین‌المللی نجات کودکان اعلام کرد که یک‌سوم کودکان در افغانستان وادار به‌کار شاقه شده‌اند. برنیاد این گزارش، نهادهای کمک‌کننده نتوانسته‌اند تا دست‌کم نیازهای ۴۰ درصد این کودکان را برآورده کنند. براساس آمار صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد، ۳۳۳ میلیون کودک در سراسر جهان با فقر شدید زنده‌گی می‌کنند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امریکا بار دیگر به یمن حمله کرد



استفاده می‌شود هدف قرار گرفته است». یک مقام امریکایی گفته که حمله اخیر به‌صورت یک‌جانبه و توسط امریکا انجام گرفته و در مقایسه با شب گذشته «بسیار کوچک» بوده است. جو بایدن؛ رئیس‌جمهور امریکا بامداد روز گذشته از حمله به مواضعی در یمن با مشارکت انگلیس و کمک هلند، کاندا، استرالیا و بحرین خبر داده و مدعی شده که این حملات «موفقیت‌آمیز» بوده است. حمله اخیر در حالی صورت گرفته که عصر جمعه خبرهایی مبنی بر شلیک یک موشک از یمن به سمت یک کشتی تجاری منتشر شد. سنی‌ان گزارش داده امریکا تهدید کرده بود در صورت ادامه شلیک موشک و پهباد به سمت کشتی‌های تجاری توسط ارتش یمن، به اقدامات نظامی خود ادامه می‌دهد. خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از مقامات امریکایی مدعی شده تاسیساتی که در صنعاء هدف حمله قرار گرفته، منشأ تهدید بوده است. شبکه ان‌بی‌سی به نقل از مقام‌های امریکایی گزارش کرده حملات بامداد شنبه به یمن توسط ناوهای جنگی امریکا انجام شده است. سننکام نیز اعلام کرده که امریکا به یک سایت راداری متعلق به انصارالله یمن حمله کرده است. سننکام گفته این حمله توسط ناو «یواس‌اس کارنی» و با موشک‌های تاماهاوک انجام شده است. مقام‌های یمنی بیشتر تأکید کرده بودند به حملات امریکا و انگلیس پاسخ خواهند داد و داری‌های آن‌ها را «اهداف مشروع» توصیف کرده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

رسانه‌های بین‌المللی به نقل از مقام‌های امریکایی گزارش داده‌اند که ارتش این کشور بار دیگر حملاتی را بر مواضع یمن انجام داده است. پس از حملات روز جمعه امریکا و بریتانیا به اهدافی در چهار منطقه یمن، سننکام بامداد امروز شنبه، ۲۲ جدی، از حمله دیگری به یک سایت راداری در صنعاء خبر داده است. در همین حال، شبکه المیادین بامداد امروز از شنیده شدن صدای انفجار مهیب در شمال پایتخت یمن خبر داده است. المیادین گزارش داده است که اطلاعات اولیه حاکی از آن است که فرودگاه صنعا و اطراف آن هدف قرار گرفته شده است. مدیر دفتر المیادین در یمن خبر داده اطلاعاتی درباره حملات هوایی و یا موشکی به پایگاه هوایی «الدیلمی» در شمال صنعاء که در نزدیکی فرودگاه پایتخت قرار گرفته، وجود دارد. خبرگزاری اسپوتنیک نیز به نقل از یک منبع آگاه محلی گزارش داده که جنگنده‌های امریکایی و انگلیسی به پایگاه هوایی الدیلمی حمله کرده‌اند. خبرنگار شبکه المسیره یمن نیز می‌گوید «دشمن امریکایی و انگلیسی حملاتی را علیه صنعاء انجام داده است». خبرگزاری رویترز به نقل از مقام‌های امریکایی نوشته ارتش امریکا پس از حمله به اهدافی در یمن در بامداد جمعه، حمله دیگری را به یمن صورت داده است. شبکه سنی‌ان نیز به نقل از یک مقام امریکایی گزارش کرده ایالات متحده یک روز پس از حمله به ۳۰ موضع انصارالله، بامداد جمعه به اهدافی در یمن حمله کرده است. این شبکه امریکایی مدعی است یک «تاسیسات راداری که توسط انصارالله